原 子 力 発  第 １ ４ ２ ９ ２ 号

                                                     平成２７年 ３月２７日

愛  媛  県  知  事

  中 村 時 広   殿

                                                   四 国 電 力 株 式 会 社
                                                    取締役社長   千葉  昭

伊方発電所環境放射線モニタの取替えに係る事前連絡について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび環境放射線モニタの取替えを、別紙のとおり行うこととなりましたので、

安全協定第１０条第１項第４号に基づく事前連絡をいたします。

                                                                            敬具

伊方発電所環境放射線モニタの取替えについて

１．取替えの概要

伊方発電所周辺の既設周辺モニタリングポスト１６基のうち、平成２４年度に増設し

た７基を除く９基について、取替工事を実施する。

取替工事にあわせて、高線量率まで測定可能な検出器に取替えるとともに、電源設備

及びデータ伝送設備の多様化を図る。また、周辺モニタリングポスト三机・宮内・湊浦・

九町の４基については、津波ハザードを考慮して移設する。

（１）取替え対象モニタ
周辺モニタリングポスト１６基のうち、平成２４年度に増設した７基を除く９基
（周辺モニタリングポスト中之浜・三机・宮内・湊浦・鳥津・亀浦・九町越

・九町・二見）

（２）測定器の変更概要
 変更前 変更後

検出器
2”φ×2”NaI(Tl)

ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝ検出器

2”φ×2”NaI(Tl)

ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝ検出器および

加圧型電離箱検出器

または

2”φ×2”NaI(Tl)

ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝ検出器

測定範囲 10０～10５nGy/h 10０～10８nGy/h

測定対象エネルギー 50keV～3MeV 同 左

（３）移設の概要

 移設前 移設後

周辺モニタリング

ポスト三机

西宇和郡伊方町三机字坂本

乙 2989 番地 15

(伊方町瀬戸総合支所付近）

西宇和郡伊方町三机乙 3305

番地 1

（瀬戸総合体育館）

周辺モニタリング

ポスト宮内

八幡浜市保内町宮内 1 番耕

地 130 番地

（八幡浜市保内庁舎）

八幡浜市保内町宮内 1 番耕

地 118 番地

（八幡浜市文化会館）

周辺モニタリング

ポスト湊浦

西宇和郡伊方町ヒエ田 834

番地 1

（四電湊浦寮）

西宇和郡伊方町湊浦 440 番

地 3

（四電伊方アパート）

周辺モニタリング

ポスト九町

西宇和郡伊方町九町 1 番耕

地 1800 番地 6

（町見公民館）

西宇和郡伊方町九町 1 番耕

地 597 番地 10

（九町老人広場）

２．取替工事実施時期（予定）

  平成２７年１０月～平成２８年３月
以 上

別紙